
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р ЕШ Е Н И Е

29 апреля 2025 года № 24/221

Об утверждении годового отчета об
исполнении местного бюджета за 2024 год

Заслушав информацию заместителя главы администрации Ивнянского
района по финансам и налоговой политике - начальника управления финансов
и налоговой политики администрации Ивнянского района Бобылевой В.В.
«Об утверждении годового отчета об исполнении местного бюджета
за 2024 год»,Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Ивнянского района
за 2024 год по доходам в сумме 1 747 841.1 тыс.руб. и по расходам в сумме
1 739 838.4 тыс.руб. согласно приложениям.

2.Управлению финансов и налоговой политики администрации
Ивнянского района особое внимание в 2025 году обратить на освоение средств
по финансированию отраслей образования, социальной политики, безусловное
выполнение при этом в бюджете района собственных доходов.

3.Разместить настоящее решение на официальном web-сайте
муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области
https:ivnya-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района
по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной
собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального
совета Ивнянского района Ю.М. Картамышев

http://www.admivnya.ru


2

Приложение № 1
к решению

Муниципального совета
Ивнянского района

от29апреля 2025 года №
24/221

Отчет об исполнении местного бюджета муниципального района «Ивнянский район»
по доходам за 2024 год

тыс. руб.

КВД Наименование КВД

Первон
а

чальн
ый
план
местно
го

бюджет
а

Уточнен
ный план
местного
бюджета

Факт
поступле
ния в

местный
бюджет

Про
цент

исполн
ения к
уточне
нному
плану
мест
ного

бюджет
а

гр.5/гр
4х 100

Отклон
ение
факта
поступ
лений
от

первон
ачальн
о го
плана
гр.5-
гр.3

Отклонение
факта поступ
лений от
уточненного
плана гр.5-

гр.4

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого
1 428
467,1 1 428 956,8

1 478
796,5 103,49 50 329,4 49 839,7

1.00.00.00.0
.00.0.000.00

0

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

366
388,0 370 723,0 431 809,0 116,48 65 421,0 61 086,0

1.01.00.00.0
.00.0.000.00

0

НАЛОГИ НА
ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ

328
233,0 328 535,0 380 478,0 115,81 52 245,0 51 943,0

1.01.02.00.0
.01.0.000.11

0
Налог на доходы
физических лиц

328
233,0 328 535,0 380 478,0 115,81 52 245,0 51 943,0

1.01.02.01.0
.01.0.000.11

0

Налог на доходы
физических лиц с
доходов, источником
которых является
налоговый агент, за
исключением
доходов, в отношении
которых исчисление
и уплата налога
осуществляются в
соответствии со
статьями 227, 227.1 и
228 Налогового

318
443,0 318 443,0 363 781,0

114,24 45 338,0 45 338,0



3

кодекса Российской
Федерации, а также
доходов от долевого
участия в
организации,
полученных в виде
дивидендов

1.01.02.02.0
.01.0.000.11

0

Налог на доходы
физических лиц с
доходов, полученных
от осуществления
деятельности
физическими
лицами,
зарегистрированным
и в качестве
индивидуальных
предпринимателей,
нотариусов,
занимающихся
частной практикой,
адвокатов,
учредивших
адвокатские
кабинеты, и других
лиц, занимающихся
частной практикой в
соответствии со
статьей 227
Налогового кодекса
Российской
Федерации

7 050,0 5 096,0 5 120,0

100,47 -1 930,0 24,0

1.01.02.03.0
.01.0.000.11

0

Налог на доходы
физических лиц с
доходов, полученных
физическими лицами
в соответствии со
статьей 228
Налогового кодекса
Российской
Федерации

2 100,0 1 854,0 1 872,0
100,97 -228,0 18,0

1.01.02.04.0
.01.0.000.11

0

Налог на доходы
физических лиц в
виде фиксированных
авансовых платежей
с доходов,
полученных
физическими
лицами,
являющимися
иностранными
гражданами,
осуществляющими
трудовую
деятельность по
найму на основании
патента в

640,0 5,0 8,0 160,0 -632,0 3,0



4

соответствии со
статьей 227.1
Налогового кодекса
Российской
Федерации

1.01.02.08.0
.01.0.000.11

0

Налог на доходы
физических лиц в
части суммы налога,
превышающей 650
000 рублей,
относящейся к части
налоговой базы,
превышающей 5
000 000 рублей (за
исключением налога
на доходы
физических лиц с
сумм прибыли
контролируемой
иностранной
компании, в том
числе фиксированной
прибыли
контролируемой
иностранной
компании, а также
налога на доходы
физических лиц в
отношении доходов
от долевого участия в
организации,
полученных в виде
дивидендов)

0,0 1 954,0 7 667,0

392,37 7 667,0 5 713,0

1.01.02.13.0
.01.0.000.11

0

Налог на доходы
физических лиц в
отношении доходов
от долевого участия в
организации,
полученных в виде
дивидендов (в части
суммы налога, не
превышающей 650
000 рублей)

0,0 635,0 1 196,0
188,35 1 196,0 561,0

1.01.02.14.0
.01.0.000.11

0

Налог на доходы
физических лиц в
отношении доходов
от долевого участия в
организации,
полученных в виде
дивидендов (в части
суммы налога,
превышающей 650
000 рублей)

0,0 548,0 834,0

152,19 834,0
286,0

1.03.00.00.0
.00.0.000.00

0

НАЛОГИ НА
ТОВАРЫ (РАБОТЫ,
УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

13
449,0 13 449,0 15 647,0

116,34

2 198,0 2 198,0



5

ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

1.03.02.00.0
.01.0.000.11

0

Акцизы по
подакцизным
товарам (продукции),
производимым на
территории
Российской
Федерации

13
449,0 13 449,0 15 647,0 116,34 2 198,0 2 198,0

1.03.02.23.0
.01.0.000.11

0

Доходы от уплаты
акцизов на дизельное
топливо, подлежащие
распределению
между бюджетами
субъектов
Российской
Федерации и
местными
бюджетами с учетом
установленных
дифференцированны
х нормативов
отчислений в
местные бюджеты

6 638,0 6 638,0 8 107,0
122,13 1 469,0 1 469,0

1.03.02.24.0
.01.0.000.11

0

Доходы от уплаты
акцизов на моторные
масла для дизельных
и (или)
карбюраторных
(инжекторных)
двигателей,
подлежащие
распределению
между бюджетами
субъектов
Российской
Федерации и
местными
бюджетами с учетом
установленных
дифференцированны
х нормативов
отчислений в
местные бюджеты

37,0 37,0 42,0 113,51 5,0 5,0

1.03.02.25.0
.01.0.000.11

0

Доходы от уплаты
акцизов на
автомобильный
бензин, подлежащие
распределению
между бюджетами
субъектов
Российской
Федерации и
местными
бюджетами с учетом

7 542,0 7 542,0 8 380,0

111,11 838,0 838,0



6

установленных
дифференцированны
х нормативов
отчислений в
местные бюджеты

1.03.02.26.0
.01.0.000.11

0

Доходы от уплаты
акцизов на
прямогонный бензин,
подлежащие
распределению
между бюджетами
субъектов
Российской
Федерации и
местными
бюджетами с учетом
установленных
дифференцированны
х нормативов
отчислений в
местные бюджеты

-768,0 -768,0 -882,0
114,84 -114,0 -114,0

1.05.00.00.0
.00.0.000.00

0

НАЛОГИ НА
СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

10
134,0 13 190,0 13 638,0 103,40 3 504,0 448,0

1.05.01.00.0
.00.0.000.11

0

Налог, взимаемый в
связи с применением
упрощенной системы
налогообложения

2 111,0 4 611,0 4 662,0 101,11 2 551,0 51,0

1.05.01.01.0
.01.0.000.11

0

Налог, взимаемый с
налогоплатель
щиков, выбравших в
качестве объекта
налогообложения
доходы

1 435,0 2 255,0 2 305,0 102,22 870,0 50,0

1.05.01.02.0
.01.0.000.11

0

Налог, взимаемый с
налогоплательщиков,
выбравших в
качестве объекта
налогообложения
доходы,
уменьшенные на
величину расходов

676,0 2 356,0 2 357,0 100,0 1 681,0 1,0

1.05.02.00.0
.02.0.000.11

0

Единый налог на
вмененный доход для
отдельных видов
деятельности

0,0 0,0 -94,0 -94,0 -94,0

1.05.03.00.0
.01.0.000.11

0

Единый
сельскохозяйственны
й налог

3 470,0 6 526,0 7 156,0 109,65 3 686,0 630,0

1.05.04.02.0
.02.0.000.11

0

Налог, взимаемый в
связи с применением
патентной системы
налогообложения,
зачисляемый в
бюджеты

4 553,0 2 053,0 1 914,0

93,23 -2 639,0 -139,0



7

муниципальных
районов

1.08.00.00.0
.00.0.000.00

0
ГОСУДАРСТВЕННА
Я ПОШЛИНА

2 619,0 2 064,0 2 178,0 105,52 -441,0 114,0

1.08.03.00.0
.01.0.000.11

0

Государственная
пошлина по делам,
рассматриваемым в
судах общей
юрисдикции,
мировыми судьями

2 619,0 2 064,0 2 178,0 105,52 -441,0 114,0

1.11.00.00.0
.00.0.000.00

0

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГО СЯ
В
ГОСУДАРСТВЕННО
Й И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОС ТИ

8 949,0 8 949,0 12 603,0
140,83 3 654,0 3 654,0

1.11.05.00.0
.00.0.000.12

0

Доходы, получаемые
в виде арендной либо
иной платы за
передачу в
возмездное
пользование
государственного и
муниципального
имущества (за
исключением
имущества
бюджетных и
автономных
учреждений, а также
имущества
государственных и
муниципальных
унитарных
предприятий, в том
числе казенных)

8 939,0 8 939,0 12 490,0

139,72 3 551,0 3 551,0

1.11.05.01.0
.00.0.000.12

0

Доходы, получаемые
в виде арендной
платы за земельные
участки,
государственная
собственность на
которые не
разграничена, а
также средства от
продажи права на
заключение
договоров аренды
указанных
земельных участков

7 750,0 7 750,0 10 562,0
136,28 2 812,0 2 812,0



8

1.11.05.01.3
.05.0.000.12

0

Доходы, получаемые в
виде арендной платы
за земельные участки,
государственная
собственность на
которые не
разграничена и
которые расположены
в границах сельских
поселений и
межселенных
территорий
муниципальных
районов, а также
средства от продажи
права на заключение
договоров аренды
указанных земельных
участков

6 980,0 6 980,0 9 580,0
137,25 2 600,0 2 600,0

1.11.05.01.3
.13.0.000.12

0

Доходы, получаемые в
виде арендной платы
за земельные участки,
государственная
собственность на
которые не
разграничена и
которые расположены
в границах городских
поселений, а также
средства от продажи
права на заключение
договоров аренды
указанных земельных
участков

770,0 770,0 982,0

127,53 212,0 212,0

1.11.05.02.0
.00.0.000.12

0

Доходы, получаемые
в виде арендной
платы за земли после
разграничения
государственной
собственности на
землю, а также
средства от продажи
права на заключение
договоров аренды
указанных
земельных участков
(за исключением
земельных участков
бюджетных и
автономных
учреждений)

240,0 240,0 502,0

209,17 262,0 262,0



9

1.11.05.03.0
.00.0.000.12

0

Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
оперативном
управлении органов
государственной
власти, органов
местного
самоуправления,
органов управления
государственными
внебюджетными
фондами и созданных
ими учреждений (за
исключением
имущества
бюджетных и
автономных
учреждений)

949,0 949,0 1 426,0
150,26 477,0 477,0

1.11.09.00.0
.00.0.000.12

0

Прочие доходы от
использования
имущества и прав,
находящихся в
государственной и
муниципальной
собственности (за
исключением
имущества
бюджетных и
автономных
учреждений, а также
имущества
государственных и
муниципальных
унитарных
предприятий, в том
числе казенных)

10,0 10,0 113,0 1 130,0 103,0 103,0

1.12.00.00.0
.00.0.000.00

0

ПЛАТЕЖИ ПРИ
ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ

476,0 968,0 1 463,0 151,14 987,0 495,0

1.12.01.01.0
.01.0.000.12

0

Плата за выбросы
загрязняющих
веществ в
атмосферный воздух
стационарными
объектами

221,0 323,0 645,0 199,69 424,0 322,0

1.12.01.04.0
.01.0.000.12

0

Плата за размещение
отходов производства
и потребления

255,0 645,0 818,0 126,82 563,0 173,0

1.12.01.04.1
.01.6.000.12

0

Плата за размещение
отходов производства
(федеральные
государственные
органы, Банк России,
органы управления

255,0 407,0 591,0

145,21 336,0 184,0



10

государственными
внебюджетными
фондами Российской
Федерации)

1.12.01.04.2
.01.6.000.12

0

Плата за размещение
твердых
коммунальных
отходов (федеральные
государственные
органы, Банк России,
органы управления
государственными
внебюджетными
фондами Российской
Федерации)

0,0 238,0 227,0 95,38 227,0 -11,0

1.13.00.00.0
.00.0.000.00

0

ДОХОДЫ ОТ
ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ
И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

1 594,0 2 363,0 3 307,0 139,95 1 713,0 944,0

1.13.01.99.0
.00.0.000.13

0

Прочие доходы от
оказания платных
услуг (работ)

1 594,0 1 883,0 2 441,0 129,63 847,0 558,0

1.13.02.00.0
.00.0.000.13

0

Доходы от
компенсации затрат
государства

0,0 480,0 866,0 180,42 866,0 386,0

1.13.02.06.0
.00.0.000.13

0

Доходы,
поступающие в
порядке возмещения
расходов, понесенных
в связи с
эксплуатацией
имущества

0,0 47,0 101,0
214,89 101,0 54,0

1.13.02.99.0
.00.0.000.13

0

Прочие доходы от
компенсации затрат
государства

0,0 433,0 765,0 176,67 765,0 332,0

1.14.00.00.0
.00.0.000.00

0

ДОХОДЫ ОТ
ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬ НЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬ
НЫХ АКТИВОВ

550,0 848,0 2 125,0 250,59 1 575,0 1 277,0

1.14.02.00.0
.00.0.000.00

0

Доходы от
реализации
имущества,
находящегося в
государственной и
муниципальной
собственности (за
исключением
движимого
имущества
бюджетных и
автономных
учреждений, а также
имущества

0,0 298,0 1 422,0

477,18 1 422,0 1 124,0



11

государственных и
муниципальных
унитарных
предприятий, в том
числе казенных)

1.14.02.05.2
.05.0.000.41

0

Доходы от реализации
имущества,
находящегося в
оперативном
управлении
учреждений,
находящихся в
ведении органов
управления
муниципальных
районов (за
исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений), в части
реализации основных
средств по указанному
имуществу

0,0 198,0 299,0
151,01 299,0 101,0

1.14.02.05.3
.05.0.000.41

0

Доходы от реализации
иного имущества,
находящегося в
собственности
муниципальных
районов (за
исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений, а также
имущества
муниципальных
унитарных
предприятий, в том
числе казенных), в
части реализации
основных средств по
указанному имуществу

0,0 100,0 1 123,0
1 123,0 1 123,0 1 023,0

1.14.06.00.0
.00.0.000.43

0

Доходы от продажи
земельных участков,
находящихся в
государственной и
муниципальной
собственности

550,0 550,0 703,0
127,82 153,0 153,0



12

1.14.06.01.3
.05.0.000.43

0

Доходы от продажи
земельных участков,
государственная
собственность на
которые не
разграничена и
которые расположены
в границах сельских
поселений и
межселенных
территорий
муниципальных
районов

300,0 514,0 565,0

109,92 265,0 51,0

1.14.06.01.3
.13.0.000.43

0

Доходы от продажи
земельных участков,
государственная
собственность на
которые не
разграничена и
которые расположены
в границах городских
поселений

250,0 36,0 138,0
383,33 -112,0 102,0

1.16.00.00.0
.00.0.000.00

0

ШТРАФЫ,
САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

384,0 357,0 370,0 103,64 -14,0 13,0

1.16.01.00.0
.01.0.000.14

0

Административные
штрафы,
установленные
Кодексом Российской
Федерации об
административ ных
правонарушениях

351,0 335,0 348,0
103,88 -3,0 13,0

1.16.01.05.0
.01.0.000.14

0

Административ ные
штрафы,
установленные
главой 5 Кодекса
Российской
Федерации об
административ ных
правонарушениях, за
административные
правонарушения,
посягающие на права
граждан

0,0 18,0 19,0
105,56 19,0 1,0

1.16.01.06.0
.01.0.000.14

0

Административные
штрафы,
установленные
главой 6 Кодекса
Российской
Федерации об
административ ных
правонарушениях, за
административные
правонарушения,
посягающие на
здоровье, санитарно-

60,0 55,0 58,0 105,45 -2,0 3,0



13

эпидемиологическое
благополучие
населения и
общественную
нравственность

1.16.01.06.3
.01.0.008.14

0

Административные
штрафы,
установленные Главой
6 Кодекса Российской
Федерации об
административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения,
посягающие на
здоровье, санитарно-
эпидемиологическое
благополучие
населения и
общественную
нравственность,
налагаемые мировыми
судьями, комиссиями
по делам
несовершеннолет них
и защите их прав
(штрафы за
незаконный оборот
наркотических
средств, психотропных
веществ или их
аналогов и незаконные
приобретение,
хранение, перевозка
растений, содержащих
наркотические
средства или
психотропные
вещества, либо их
частей, содержащих
наркотические
средства или
психотропные
вещества)

0,0 0,0 3,0

3,0 3,0



14

1.16.01.06.3
.01.0.009.14

0

Административные
штрафы,
установленные Главой
6 Кодекса Российской
Федерации об
административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения,
посягающие на
здоровье, санитарно-
эпидемиологическое
благополучие
населения и
общественную
нравственность,
налагаемые мировыми
судьями, комиссиями
по делам
несовершеннолетних и
защите их прав
(штрафы за
потребление
наркотических средств
или психотропных
веществ без
назначения врача либо
новых потенциально
опасных
психоактивных
веществ)

60,0 55,0 29,0

52,73 -31,0 -26,0

1.16.01.06.3
.01.0.091.14

0

Административные
штрафы,
установленные Главой
6 Кодекса Российской
Федерации об
административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения,
посягающие на
здоровье, санитарно-
эпидемиологическое
благополучие
населения и
общественную
нравственность,
налагаемые мировыми
судьями, комиссиями
по делам
несовершеннолетних и
защите их прав
(штрафы за уклонение
от прохождения
диагностики,
профилактических
мероприятий, лечения

0,0 0,0 10,0

10,0 10,0



15

от наркомании и (или)
медицинской и (или)
социальной
реабилитации в связи с
потреблением
наркотических средств
или психотропных
веществ без
назначения врача либо
новых потенциально
опасных
психоактивных
веществ)

1.16.01.06.3
.01.0.101.14

0

Административные
штрафы,
установленные Главой
6 Кодекса Российской
Федерации об
административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения,
посягающие на
здоровье, санитарно-
эпидемиологическое
благополучие
населения и
общественную
нравственность,
налагаемые мировыми
судьями, комиссиями
по делам
несовершеннолет них
и защите их прав
(штрафы за побои)

0,0 0,0 16,0

16,0 16,0

1.16.01.07.0
.01.0.000.14

0

Административ ные
штрафы,
установленные
главой 7 Кодекса
Российской
Федерации об
административ ных
правонарушениях, за
административные
правонарушения в
области охраны
собственности

16,0 16,0 10,0
62,5 -6,0 -6,0



16

1.16.01.07.3
.01.0.019.14

0

Административные
штрафы,
установленные Главой
7 Кодекса Российской
Федерации об
административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения в
области охраны
собственности,
налагаемые мировыми
судьями, комиссиями
по делам
несовершеннолетних и
защите их прав
(штрафы за
самовольное
подключение и
использование
электрической,
тепловой энергии,
нефти или газа)

16,0 16,0 8,0
50,0 -8,0 -8,0

1.16.01.07.3
.01.0.027.14

0

Административные
штрафы,
установленные Главой
7 Кодекса Российской
Федерации об
административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения в
области охраны
собственности,
налагаемые мировыми
судьями, комиссиями
по делам
несовершеннолетних и
защите их прав
(штрафы за мелкое
хищение)

0,0 0,0 2,0 2,00 2,00

1.16.01.14.0
.01.0.000.14

0

Административные
штрафы,
установленные
главой 14 Кодекса
Российской
Федерации об
административ ных
правонарушениях, за
административные
правонарушения в
области
предпринимательско
й деятельности и
деятельности
саморегулируемых
организаций

10,0 10,0 8,0
80,0 -2,0 -2,0



17

1.16.01.15.0
.01.0.000.14

0

Административные
штрафы,
установленные
главой 15 Кодекса
Российской
Федерации об
административ ных
правонарушениях, за
административные
правонарушения в
области финансов,
налогов и сборов,
страхования, рынка
ценных бумаг

15,0 45,0 45,0
100,0 30,0 0,0

1.16.01.15.3
.01.0.012.14

0

Административные
штрафы,
установленные Главой
15 Кодекса Российской
Федерации об
административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения в
области финансов,
налогов и сборов,
страхования, рынка
ценных бумаг (за
исключением
штрафов, указанных в
пункте 6 статьи 46
Бюджетного кодекса
Российской
Федерации),
налагаемые мировыми
судьями, комиссиями
по делам
несовершеннолетних и
защите их прав
(штрафы за
производство или
продажу товаров и
продукции, в
отношении которых
установлены
требования по
маркировке и (или)
нанесению
информации, без
соответствующей
маркировки и (или)
информации, а также с
нарушением
установленного
порядка нанесения
такой маркировки и
(или) информации)

0,0 15,0 15,0

100,0 15,0 0,0



18

1.16.01.15.4
.01.0.000.14

0

Административные
штрафы,
установленные главой
15 Кодекса Российской
Федерации об
административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения в
области финансов,
налогов и сборов,
страхования, рынка
ценных бумаг (за
исключением
штрафов, указанных в
пункте 6 статьи 46
Бюджетного кодекса
Российской
Федерации),
выявленные
должностными лицами
органов
муниципального
контроля

15,0 30,0 30,0
100,0 15,0 0,0

1.16.01.17.0
.01.0.000.14

0

Административные
штрафы,
установленные
главой 17 Кодекса
Российской
Федерации об
административ ных
правонарушениях, за
административные
правонарушения,
посягающие на
институты
государственной
власти

15,0 15,0 19,0

126,67 4,0 4,0

1.16.01.18.0
.01.0.000.14

0

Административные
штрафы,
установленные
главой 18 Кодекса
Российской
Федерации об
административ ных
правонарушениях, за
административные
правонарушения в
области защиты
Государственной
границы Российской
Федерации и
обеспечения режима
пребывания
иностранных
граждан или лиц без
гражданства на

0,0 21,0 24,0

114,29 24,0 3,0



19

территории
Российской
Федерации

1.16.01.19.0
.01.0.000.14

0

Административные
штрафы,
установленные
главой 19 Кодекса
Российской
Федерации об
административ ных
правонарушениях, за
административные
правонарушения
против порядка
управления

15,0 1,0 2,0
200,0 -13,0 1,0

1.16.01.20.0
.01.0.000.14

0

Административные
штрафы,
установленные
главой 20 Кодекса
Российской
Федерации об
административ ных
правонарушениях, за
административные
правонарушения,
посягающие на
общественный
порядок и
общественную
безопасность

220,0 154,0 163,0

105,84 -57,0 9,0

1.16.01.20.3
.01.0.010.14

0

Административные
штрафы,
установленные Главой
20 Кодекса Российской
Федерации об
административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения,
посягающие на
общественный порядок
и общественную
безопасность,
налагаемые мировыми
судьями, комиссиями
по делам
несовершеннолетних и
защите их прав
(штрафы за
незаконные
изготовление, продажу
или передачу
пневматического
оружия)

0,0 14,0 15,0

107,14 15,0 1,0



20

1.16.01.20.3
.01.9.000.14

0

Административные
штрафы,
установленные Главой
20 Кодекса Российской
Федерации об
административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения,
посягающие на
общественный порядок
и общественную
безопасность,
налагаемые мировыми
судьями, комиссиями
по делам
несовершеннолетних и
защите их прав (иные
штрафы)

220,0 140,0 148,0
105,71 -72,0 8,0

1.16.02.00.0
.02.0.000.14

0

Административные
штрафы,
установленные
законами субъектов
Российской
Федерации об
административ ных
правонарушениях

0,0 9,0 9,0
100,0 9,0 0,0

1.16.07.00.0
.00.0.000.14

0

Штрафы, неустойки,
пени, уплаченные в
соответствии с
законом или
договором в случае
неисполнения или
ненадлежащего
исполнения
обязательств перед
государственным
(муниципальным)
органом, органом
управления
государственным
внебюджетным
фондом, казенным
учреждением,
Центральным
банком Российской
Федерации, иной
организацией,
действующей от
имени Российской
Федерации

28,0 0,0 -28,0 0,0

1.16.10.00.0
.00.0.000.14

0

Платежи в целях
возмещения
причиненного
ущерба (убытков)

5,0 0,0 0,0 -5,0 0,0



21

1.16.10.10.0
.00.0.000.14

0

Денежные
взыскания,
налагаемые в
возмещение ущерба,
причиненного в
результате
незаконного или
нецелевого
использования
бюджетных средств

5,0 0,0 0,0
-5,0 0,0

1.16.11.00.0
.01.0.000.14

0

Платежи,
уплачиваемые в
целях возмещения
вреда

0,0 13,0 13,0 100,0 13,0 0,0

1.16.11.05.0
.01.0.000.14

0

Платежи по искам о
возмещении вреда,
причиненного
окружающей среде, а
также платежи,
уплачиваемые при
добровольном
возмещении вреда,
причиненного
окружающей среде
(за исключением
вреда, причиненного
окружающей среде на
особо охраняемых
природных
территориях, а также
вреда, причиненного
водным объектам),
подлежащие
зачислению в бюджет
муниципального
образования

0,0 13,0 13,0

100,0 13,0 0,0

2.00.00.00.0
.00.0.000.00

0
БЕЗВОЗМЕЗД НЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

1 062
079,1 1 058 233,8 1 046

987,5 98,94
-15
091,6 -11 246,3

2.02.00.00.0
.00.0.000.00

0

БЕЗВОЗМЕЗД НЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

1 062
079,1 1 058 233,8 1 047

425,0
98,98

-14
654,1 -10 808,8

2.02.10.00.0
.00.0.000.15

0

Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской
Федерации

243
614,8 243 614,8 243 614,8 100,0 0,0 0,0

2.02.15.00.1
.05.0.000.15

0

Дотации бюджетам
муниципальных
районов на
выравнивание
бюджетной

243
614,8 243 614,8 243 614,8

100,0 0,0 0,0



22

обеспеченности из
бюджета субъекта
Российской Федерации

2.02.20.00.0
.00.0.000.15

0

Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской
Федерации
(межбюджетные
субсидии)

51
541,9 57 769,1 56 298,5

97,45 4 756,6 -1 470,6

2.02.20.07.7
.05.0.000.15

0

Субсидии бюджетам
муниципальных
районов на
софинансирование
капитальных вложений
в объекты
муниципальной
собственности

11
400,0 8 488,2 7 023,3 82,74 -4 376,7 -1 464,9

2.02.25.17.9
.05.0.000.15

0

Субсидии бюджетам
муниципальных
районов на проведение
мероприятий по
обеспечению
деятельности
советников директора
по воспитанию и
взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями в
общеобразовательных
организациях

1 442,3 1 442,3 1 442,3
100,0 0,0 0,0

2.02.25.29.9
.05.0.000.15

0

Субсидии бюджетам
муниципальных
районов на
софинансирование
расходных
обязательств
субъектов Российской
Федерации, связанных
с реализацией
федеральной целевой
программы
"Увековечение памяти
погибших при защите
Отечества на 2019 -
2024 годы"

603,7 603,8 603,7

99,98 0,0 -0,10

2.02.25.30.4
.05.0.000.15

0

Субсидии бюджетам
муниципальных
районов на
организацию
бесплатного горячего
питания обучающихся,
получающих
начальное общее
образование в
государственных и
муниципальных

6 042,4 6 042,4 6 042,4
100,0 0,0 0,0



23

образовательных
организациях

2.02.25.49.7
.05.0.000.15

0

Субсидии бюджетам
муниципальных
районов на реализацию
мероприятий по
обеспечению жильем
молодых семей

3 545,6 3 199,0 3 199,0
100,0 -346,6 0,0

2.02.25.51.9
.05.0.000.15

0

Субсидии бюджетам
муниципальных
районов на поддержку
отрасли культуры

354,5 354,5 354,5
100,0 0,0 0,0

2.02.25.55.5
.05.0.000.15

0

Субсидии бюджетам
муниципальных
районов на реализацию
программ
формирования
современной
городской среды

19
451,4 19 451,4 19 451,4

100,0 0,0 0,0

2.02.29.99.9
.05.0.000.15

0

Прочие субсидии
бюджетам
муниципальных
районов

8 702,0 18 187,5 18 181,9 99,97 9 479,9 -5,6

2.02.30.00.0
.00.0.000.15

0

Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской
Федерации

698
162,4 685 636,6 680 035,6 99,18

-18
126,8 -5 601,0

2.02.30.02.1
.05.0.000.15

0

Субвенции бюджетам
муниципальных
районов на
ежемесячное денежное
вознаграждение за
классное руководство

0,0 1 514,0 1 512,1
99,87 1 512,1 -1,9

2.02.30.02.2
.05.0.000.15

0

Субвенции бюджетам
муниципальных
районов на
предоставление
гражданам субсидий
на оплату жилого
помещения и
коммунальных услуг

1 765,0 1 765,0 927,0 52,52 -838,0 -838,0

2.02.30.02.4
.05.0.000.15

0

Субвенции бюджетам
муниципальных
районов на
выполнение
передаваемых
полномочий субъектов
Российской Федерации

611
597,3 602 149,1 599 032,2

99,48
-12
565,1 -3 116,9



24

2.02.30.02.7
.05.0.000.15

0

Субвенции бюджетам
муниципальных
районов на содержание
ребенка, находящегося
под опекой,
попечительством, а
также вознаграждение,
причитающееся
опекуну (попечителю),
приемному родителю

7
088,00 5 888,00 5 641,80

95,82 -1 446,2 -246,2

2.02.30.02.9
.05.0.000.15

0

Субвенции бюджетам
муниципальных
районов на
компенсацию части
платы, взимаемой с
родителей (законных
представителей) за
присмотр и уход за
детьми, посещающими
образовательные
организации,
реализующие
образовательные
программы
дошкольного
образования

4 338,0 4 123,8 3 489,3
84,61 -848,7 -634,5

2.02.35.08.2
.05.0.000.15

0

Субвенции бюджетам
муниципальных
районов на
предоставление жилых
помещений детям-
сиротам и детям,
оставшимся без
попечения родителей,
лицам из их числа по
договорам найма
специализирован ных
жилых помещений

11
404,2 11 404,2 10 999,0 96,45 -405,2 -405,2

2.02.35.12.0
.05.0.000.15

0

Субвенции бюджетам
муниципальных
районов на
осуществление
полномочий по
составлению
(изменению) списков
кандидатов в
присяжные заседатели
федеральных судов
общей юрисдикции в
Российской Федерации

1,0 1,0 0,0
0,0 -1,0 -1,0

2.02.35.16.3
.05.0.000.15

0

Субвенции бюджетам
муниципальных
районов на создание
системы
долговременного
ухода за гражданами
пожилого возраста и

0,0 2 233,0 2 232,9
100,0 2 232,9 -0,1



25

инвалидами

2.02.35.25.0
.05.0.000.15

0

Субвенции бюджетам
муниципальных
районов на оплату
жилищно-
коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан

45
662,0 41 862,0 41 728,9 99,68 -3 933,1 -133,1

2.02.35.30.3
.05.0.000.15

0

Субвенции бюджетам
муниципальных
районов на
ежемесячное денежное
вознаграждение за
классное руководство
педагогическим
работникам
государственных и
муниципальных
образовательных
организаций,
реализующих
образовательные
программы начального
общего образования,
образовательные
программы основного
общего образования,
образовательные
программы среднего
общего образования

14
169,0 12 697,3 12 697,3 100,0 -1 471,7 0,0

2.02.35.46.2
.05.0.000.15

0

Субвенции бюджетам
муниципальных
районов на
компенсацию
отдельным категориям
граждан оплаты взноса
на капитальный
ремонт общего
имущества в
многоквартирном доме

151,4 115,3 103,8
90,03 -47,6 -11,5

2.02.35.93.0
.05.0.000.15

0

Субвенции бюджетам
муниципальных
районов на
государственную
регистрацию актов
гражданского
состояния

1 246,0 1 276,0 1 276,0 100,0 30,0 0,0

2.02.39.99.9
.05.0.000.15

0

Прочие субвенции
бюджетам
муниципальных
районов

740,5 607,9 395,3 65,03 -345,2 -212,6

2.02.40.00.0
.00.0.000.15

0
Иные межбюджетные
трансферты

68
760,0

71 213,3 67 476,1 94,75 -1 283,9 -3 737,2



26

2.02.40.01.4
.05.0.000.15

0

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
районов из бюджетов
поселений на
осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

68
760,0 68 760,5 65 023,3

94,56 -3 736,7 -3 737,2

2.02.49.99.9
.05.0.000.15

0

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
районов

0,0 2 452,8 2 452,8 100,0 2 452,8 0,0

2.07.00.00.0
.00.0.000.00

0

ПРОЧИЕ
БЕЗВОЗМЕЗД НЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0 0,0 50,0 50,0 50,0

2.07.05.03.0
.05.0.000.15

0

Прочие безвозмездные
поступления в
бюджеты
муниципальных
районов

0,0 0,0 50,0 50,0 50,0

2.19.00.00.0
.00.0.000.00

0

ВОЗВРАТ
ОСТАТКОВ
СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТ
НЫХ
ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 0,0 -487,5 -487,5 -487,5

2.19.00.00.0
.05.0.000.15

0

Возврат остатков
субсидий, субвенций
и иных
межбюджетных
трансфертов,
имеющих целевое
назначение, прошлых
лет из бюджетов
муниципальных
районов

0,0 0,0 -487,5 -487,5 -487,5



27

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Ивнянского района
«29» апреля 2024 года № 24/219

Отчет об исполнении местного бюджета муниципального района
«Ивнянский район» по расходам за 2023 год

(тыс. руб.)
Ра
зд
ел

По
др
аз
де
л

Наименова
ние

показателей

План
на 2023 год

Факт
за 2023 год

Факт
за 2022 год

Отклоне
ние

факта
исполне
ния с
начала
года от
бюджет
ных

назначе
ний года
гр.5-гр.4

Отклоне
ние факт
2023 года
от 2022
года

гр.5-гр.6

Процент
выполне

ния
годовых
назначе
ний, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
ОБЩЕГОСУ
ДАРСТВЕН
НЫЕ
ВОПРОСЫ

68 337,0 68 016,2 64 355,2 -320,8 3 661,0 99,5

01 2

Функциониров
ание высшего
должностного
лица субъекта
Российской
Федерации и
муниципально
го образования

2 584,0 2 584,5 2 614,8 0,5 -30,3 100,0

01 3

Функциониро
вание
законодатель
ных
(представитель
ных) органов
государствен
ной власти и
представитель
ных органов
муниципаль
ных
образований

106,0 98,9 175,3 -7,1 -76,4 93,3



28

01 4

Функциониро
вание
Правительства
Российской
Федерации,
высших
исполнитель
ных органов
государствен
ной власти
субъектов
Российской
Федерации,
местных
администра
ций

42 898,0 42 648,9 56 625,0 -249,1 -13 976,1 99,4

01 5 Судебная
система 1,0 0,0 0,0 -1,0 0,0 0,0

01 6

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых
и таможенных
органов и
органов
финансового
(финансово-
бюджетного)
надзора

19 229,0 19 165,6 1 835,5 -63,4 17 330,1 99,7

01 7
Обеспечение
проведения
выборов и
референдумов

2 727,0 2 726,6 2 155,2 -0,4 571,4 100,0

01 11 Резервные
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 13
Другие
общегосударст
венные
вопросы

792,0 791,7 949,4 -0,3 -157,7 100,0

03

НАЦИОНАЛЬ
НАЯ
БЕЗОПАС
НОСТЬ И
ПРАВООХРА
НИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬ
НОСТЬ

9 012,0 9 009,0 7 700,5 -3,0 1 308,5 100,0

03 4 Органы
юстиции 1 400,0 1 400,0 1 463,9 0,0 -63,9 100,0



29

03 10
Обеспечение
пожарной
безопасности

6 809,0 6 806,0 5 880,2 -3,0 925,8 100,0

03 14

Другие
вопросы в
области
национальной
безопасности
и правоохрани
тельной
деятельности

803,0 803,0 356,4 0,0 446,6 100,0

04
НАЦИОНАЛЬ
НАЯ
ЭКОНОМИ КА

113 479,3 110 904,3 327 018,4 -2 575,0 -216 114,1 97,7

04 5
Сельское
хозяйство и
рыболовство

8 243,8 7 348,0 8 524,8 -895,8 -1 176,8 89,1

04 8 Транспорт 6 708,0 6 699,0 5 016,5 -9,0 1 682,5 99,9

04 9
Дорожное
хозяйство
(дорожные
фонды)

23 504,5 22 696,3 239 313,5 -808,2 -216 617,2 96,6

04 12

Другие
вопросы в
области
национальной
экономики

75 023,0 74 161,0 74 163,6 -862,0 -2,6 98,9

05
ЖИЛИЩНО-
КОММУ
НАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

87 233,0 86 520,0 114 282,0 -713,0 -27 762,0 99,2

05 1 Жилищное
хозяйство 878,0 878,0 5 856,0 0,0 -4 978,0 100,0

05 2 Коммунальное
хозяйство 268,0 268,0 828,0 0,0 -560,0 100,0

05 3 Благоустройст
во 86 087,0 85 374,0 107 598,0 -713,0 -22 224,0 99,2

06 0
ОХРАНА
ОКРУЖАЮ
ЩЕЙ СРЕДЫ

806,0 805,0 1 120,0 -1,0 -315,0 99,9

06 5

Другие
вопросы в
области в
области
охраны
окружающей
среды

806,0 805,0 1 120,0 -1,0 -315,0 99,9

07 ОБРАЗОВА
НИЕ 711 793,0 708 083,0 665 192,0 -3 710,0 42 891,0 99,5

07 1 Дошкольное
образование 143 349,0 141 337,3 124 554,0 -2 011,7 16 783,3 98,6



30

07 2 Общее
образование 450 390,0 449 184,0 434 042,0 -1 206,0 15 142,0 99,7

07 3
Дополнитель
ное
образование
детей

63 605,0 63 459,0 59 141,0 -146,0 4 318,0 99,8

07 5

Профессио
нальная
подготовка,
переподготов
ка и
повышение
квалификации

122,0 75,0 182,0 -47,0 -107,0 61,5

07 7
Молодежная
политика и
оздоровление
детей

4 733,0 4 602,4 3 029,0 -130,6 1 573,4 97,2

07 9
Другие
вопросы в
области
образования

49 594,0 49 425,3 44 244,0 -168,7 5 181,3 99,7

08
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГ
РАФИЯ

186 737,8 186 704,3 169 156,2 -33,5 17 548,1 99,9

08 1 Культура 157 683,5 157 671,5 140 334,2 -12,0 17 337,3 100,0

08 4

Другие
вопросы в
области
культуры,
кинематогра
фии

29 054,3 29 032,8 28 822,0 -21,5 210,8 99,9

09 ЗДРАВООХРА
НЕНИЕ 0,0 0,0 8 523,0 0,0 0,0 0,0

09 9

Другие
вопросы в
области
здравоохране
ния

8 523,0 0,0 0,0 0,0

10
СОЦИАЛЬ
НАЯ
ПОЛИТИКА

232 170,0 227 431,0 275 428,0 -4 739,0 -47 997,0 97,9

10 1 Пенсионное
обеспечение 12 645,0 12 645,0 9 952,0 0,0 2 693,0 100,0

10 2
Социальное
обслуживание
населения

64 261,0 64 261,0 78 198,0 0,0 -13 937,0 100,0

10 3
Социальное
обеспечение
населения

107 006,0 103 872,3 114 914,0 -3 133,7 -11 041,7 97,1



31

10 4 Охрана семьи
и детства 28 373,0 26 951,4 53 098,0 -1 421,6 -26 146,6 95,0

10 6

Другие
вопросы в
области
социальной
политики

19 885,0 19 701,3 19 266,0 -183,7 435,3 99,1

11
ФИЗИЧЕС
КАЯ
КУЛЬТУРА И
СПОРТ

30 328,0 30 292,0 27 829,5 -36,0 2 462,5 99,9

11 1 Физическая
культура 0,0 0,0 533,3 0,0 -533,3 0

11 2 Массовый
спорт 29 304,0 29 268,0 27 296,2 -36,0 1 971,8 99,9

11 5

Другие
вопросы в
области
физической
культуры и
спорта

1 024,0 1 024,0 0,0 0,0 1 024,0 100,0

12
СРЕДСТВА
МАССОВОЙ
ИНФОРМА
ЦИИ

2 019,0 2 019,0 1 729,0 0,0 290,0 100,0

12 1 Телевидение и
радиовещание 600,0 600,0 600,0 0,0 0,0 100,0

12 2
Периодическая
печать
и издательства

1 419,0 1 419,0 1 129,0 0,0 290,0 100,0

14

МЕЖБЮД
ЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕР
ТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ
РОССИЙС
КОЙ
ФЕДЕРАЦИИ
ИМУНИЦИ
ПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВА
НИЙ

39 194,7 39 194,7 38 008,2 0,0 1 186,5 100,0

14 1

Дотации на
выравнивание
бюджетной
обеспеченност
и субъектов
Российской
Федерации и
муниципаль
ных

38 913,5 38 913,5 38 008,2 0,0 905,3 100,0



32

образований

14 3

Прочие
межбюджет
ные
трансферты
общего
характера

281,2 281,2 0,0 281,2 100,0

ИТОГО 1 481 109,8 1 468 978,5 1 700 342,0 -12 131,3 -231 363,5 99,2



33

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Ивнянского района
«____» апреля 2024 года № _____

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Ивнянского района за 2023 год

КФСР КЦСР КВР Наименование организации Сумма, тыс. руб.

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 579,7

0103

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных

органов муниципальных образований 31,2

0103 9990020550 244
Муниципальный совет Ивнянского
района 31,2

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 1 480,6

0104 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 1 386,1
0104 9990020550 350 Администрация Ивнянского района 94,5
0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 68,0
0106 9990020550 244 КСК Ивнянского района 8,0

0106 9990020550 244
УФ и НП администрации Ивнянского
района 60,0

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 633,2

0310

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная

безопасность 19,9
0310 9990020550 244 МКУ "ЕДДС Ивнянского района" 19,9

0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности 613,3
0314 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 613,3
0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 246,6

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 278,3

0405 9990020550 244
Управление сельского хозяйства
администрации Ивнянского района 277,1

0405 9990020550 122
Управление сельского хозяйства
администрации Ивнянского района 1,2



34

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 968,3

0412 9990020550 244
МКУ «Центр ресурсного
обеспечения» 668,3

0412 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 300,0

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 224,7
0501 Жилищное хозяйство 532,0
0501 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 532,0

0502 Коммунальное хозяйство
177,3

0502 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 177,3
0503 Благоустройство 3 515,4
0503 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 1028,7

0503 9990020550 244
Администрация Верхопенского
сельского поселения 300,0

0503 9990020550 540
Администрация Драгунского
сельского поселения 231,2

0503 9990020550 540
Администрация Кочетовского
сельского поселения 265,0

0503 9990020550 540
Администрация Покровского
сельского поселения 192,3

0503 9990020550 540
Администрация Хомутчанского
сельского поселения 560,7

0503 9990020550 540
Администрация городского поселения
«Поселок Ивня» 80,0

0503 9990020550 540
Администрация Богатенского
сельского поселения 397,5

0503 9990020550 540
Администрация Сухосолотинского
сельского поселения 230,0

0503 9990020550 540
Администрация Сырцевского
сельского поселения 230,0

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 2 800,0
0701 Дошкольное образование 156,3
0701 9990020550 611 МБДОУ детский сад «Антошка»

с. Федчевка 4,9
0701 9990020550 611 МБДОУ детский сад «Капелька»

с. Сырцево 21,4
0701 9990020550 611 МБДОУ детский сад «Колокольчик»

с. Вознесеновка 22,3
0701 9990020550 611 МБДОУ детский сад «Теремок»

с. Кочетовка 20,1
0701 9990020550 611 МБДОУ ЦРР-детский сад «Сказка»

п. Ивня 46,2



35

0701 9990020550 611 МБДОУ детский сад «Алёнушка»
с. Владимировка 5,6

0701 9990020550 611 МБДОУ детский сад «Петушок»
с. Хомутцы 11,1

0701 9990020550 611 МБДОУ детский сад «Улыбка» с.
Курасовка 11,1

0701 9990020550 611
МБДОУ детский сад
общеразвивающего вида «Родничок»
с. Верхопенье 13,6

0702 Общее образование 1 534,7
0702 9990020550 611 МБОУ «Богатенская ООШ» 183,0

0702 9990020550 611 МБОУ «Владимировская ООШ»
21,9

0702 9990020550 611 МБОУ «Вознесеновская СОШ» 127,9

0702 9990020550 611 МБОУ «Ивнянская СОШ№ 1» 65,4

0702 9990020550 611 МБОУ «Кочетовская СОШ» 27,6

0702 9990020550 611 МБОУ «Курасовская СОШ» 82,4

0702 9990020550 611 МБОУ «Новенская СОШ» 98,9

0702 9990020550 611 МБОУ «Песчанская СОШ» 57,8

0702 9990020550 611 МБОУ «Покровская СОШ» 68,8

0702 9990020550 611 МБОУ «СОШ№ 2 п. Ивня» 104,3

0702 9990020550 611 МБОУ «Сафоновская ООШ» 90,0

0702 9990020550 611 МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 13,3

0702 9990020550 611 МБОУ «Сырцевская ООШ» 259,8

0702 9990020550 611 МБОУ «Федчевская ООШ»
61,3

0702 9990020550 611 МБОУ «Хомутчанская ООШ» 272,3

0707 Молодежная политика 518,8
0707 9990020550 244 МКУ «УМПТиС» 518,8
0709 Другие вопросы в области образования 589,3
0709 9990020550 113 МКУ «Управление образования» 60,0
0709 9990020550 611 МБОУ «Песчанская СОШ» 529,3
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 267,4



36

0801 КУЛЬТУРА 267,4
0801 9990020550 244 МБУК «ЦНТИР» 14,0
0801 9990020550 244 МБУК «ЦБИР» 180,0
0801 9990020550 611 МБУК «ЦНТИР» 73,4

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 156,7
1003 Социальное обеспечение населения 384,0
1003 9990020550 313 Администрация Ивнянского района 66,0
1003 9990020550 313 УСЗН Ивнянского района 310,0
1003 9990020550 323 Администрация Ивнянского района 2,0
1003 9990020550 323 МБУК «ЦНТИР» 6,0
1004 Охрана семьи и детства 176,3
1004 9990020550 244 УСЗН Ивнянского района 176,3
1006 Другие вопросы в области социальной политики 596,4
1006 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 596,4

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
796,5

1102 Массовый спорт 796,5
1102 9990020550 244 МКУ «ОФКиС» 796,5
1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 295,2
1401 9990020550 511 Фонд фин.поддержки Кочетовского

сельского поселения
295,2

ИТОГО: 13 000,0



37

Приложение № 2
к решению

Муниципального совета
Ивнянского района

от апреля 2025 г. № ____

Отчет об исполнении местного бюджета муниципального района
«Ивнянский район» по расходам за 2024 год

Ра
з
де
л

По
др
аз
де
л

Наименован
ие

показателей
План на 2024

год
Факт за
2024 год

Факт за
2023 год Отклоне

ние
факта
исполне
ния с
начала
года от
бюджет
ных

назначе
ний года
гр.5-гр.4

Отклоне
ние факт
2023 года
от факта
2024 года
гр.5-гр.6

Про
цент
выпол
нения
годо
вых

назначе
ний, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
ОБЩЕГОС
УДАРСТ
ВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

75 246,8 74 710,2 68 016,2 -536,6 6 694,0 99,3

1 2

Функционир
ование
высшего
должностног
о лица
субъекта
Российской
Федерации и
муниципальн
ого
образования

3 980,6 3 980,6 2 584,5 0,0 1 396,1 100,0

1 3

Функционир
ование
законодатель
ных
(представите
льных)
органов
государствен

187,1 181,7 98,9 -5,4 82,8 97,1



38

ной власти и
представител
ьных
органов
муниципальн
ых
образований

1 4

Функционир
ование
Правительст
ва
Российской
Федерации,
высших
исполнитель
ных органов
государствен
ной власти
субъектов
Российской
Федерации,
местных
администрац
ий

47 504,4 47 264,0 42 648,9 -240,4 4 615,1 99,5

1 5 Судебная
система 3,5 0,0 0,0 -1,0 0,0 0,0

1 6

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых
и
таможенных
органов и
органов
финансового
(финансово-
бюджетного)
надзора

22 496,2 22 326,0 19 165,6 -170,2 3 160,4 99,2

1 7

Обеспечение
проведения
выборов и
референдумо
в

0,0 0,0 2 726,6 0,0 -2 726,6 0,0

1 11 Резервные
фонды 116,0 0,0 0,0 -116,0 0,0 0,0

1 13
Другие
общегосудар
ственные
вопросы

959,0 957,9 791,7 -1,1 166,2 99,9



39

3

НАЦИОНА
ЛЬНАЯ
БЕЗОПАСН
ОСТЬ И
ПРАВООХР
АНИТЕЛЬ
НАЯ
ДЕЯТЕЛЬН
ОСТЬ

11 431,2 11 352,0 9 009,0 -79,2 2 343,0 99,3

3 4 Органы
юстиции 1 508,0 1 508,0 1 400,0 0,0 108,0 100,0

3 10
Обеспечение
пожарной
безопасности

7 675,5 7 603,0 6 806,0 -72,5 797,0 99,1

3 14

Другие
вопросы в
области
национально
й
безопасности
и
правоохрани
тельной
деятельности

2 247,7 2 241,0 803,0 -6,7 1 438,0 99,7

4
НАЦИОНА
ЛЬНАЯ
ЭКОНОМИ
КА

172 222,0 171 234,1 110 904,3 -987,9 60 329,8 99,4

4 5
Сельское
хозяйство и
рыболовство

9 435,1 9 389,0 7 348,0 -46,1 2 041,0 99,5

4 8 Транспорт 7 757,9 7 749,8 6 699,0 -8,1 1 050,8 99,9

4 9
Дорожное
хозяйство
(дорожные
фонды)

64 012,6 63 451,2 22 696,3 -561,4 40 754,9 99,1

4 12

Другие
вопросы в
области
национально
й экономики

91 016,4 90 644,1 74 161,0 -372,3 16 483,1 99,6

5

ЖИЛИЩН
О-
КОММУНА
ЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВ
О

72 207,3 71 331,8 86 520,0 -875,5 -15 188,2 98,8

5 1 Жилищное
хозяйство 5 429,1 5 392,1 878,0 -37,0 4 514,1 99,3

5 2 Коммунальн
ое хозяйство 162,3 162,3 268,0 0,0 -105,7 100,0



40

5 3 Благоустрой
ство 66 615,9 65 777,4 85 374,0 -838,5 -19 596,6 98,7

6 0
ОХРАНА
ОКРУЖАЮ
ЩЕЙ
СРЕДЫ

825,1 825,0 805,0 -0,1 20,0 100,0

6 5

Другие
вопросы в
области в
области
охраны
окружающей
среды

825,1 825,0 805,0 -0,1 20,0 100,0

7 ОБРАЗОВА
НИЕ 905 905,1 895 494,0 708 083,0 -10411,1 187 411,0 98,9

7 1 Дошкольное
образование 146 067,0 144 426,5 141 337,3 -1 640,5 3 089,2 98,9

7 2 Общее
образование 621 222,9 613 254,0 449 184,0 -7 968,9 164 070,0 98,7

7 3
Дополнитель
ное
образование
детей

66 457,5 66 315,7 63 459,0 -141,8 2 856,7 99,8

7 5

Профессиона
льная
подготовка,
переподгото
вка и
повышение
квалификаци
и

24,3 11,3 75,0 -13,0 -63,7 46,5

7 7

Молодежная
политика
и
оздоровлени
е детей

4 719,7 4 642,8 4 602,4 -76,9 40,4 98,4

7 9
Другие
вопросы в
области
образования

67 413,7 66 843,7 49 425,3 -570,0 17 418,4 99,2

8
КУЛЬТУРА
,
КИНЕМАТ
ОГРАФИЯ

194 119,1 194 095,6 186 704,3 -23,5 7 391,3 100,0

8 1 Культура 160 820,0 160 796,5 157 671,5 -23,5 3 125,0 100,0

8 4

Другие
вопросы в
области
культуры,
кинематогра
фии

33 299,1 33 299,1 29 032,8 0,0 4 266,3 100,0



41

9 ЗДРАВООХ
РАНЕНИЕ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 9

Другие
вопросы в
области
здравоохране
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10
СОЦИАЛЬ
НАЯ
ПОЛИТИК
А

258 322,4 246 930,9 227 431,0 -11391,5 19 499,9 95,6

10 1 Пенсионное
обеспечение 13 309,7 13 283,7 12 645,0 -26,0 638,7 99,8

10 2
Социальное
обслуживани
е населения

66 597,4 66 596,4 64 261,0 -1,0 2 335,4 100,0

10 3
Социальное
обеспечение
населения

125 876,0 115 993,6 103 872,3 -9 882,4 12 121,3 92,1

10 4
Охрана
семьи и
детства

25 804,4 24 466,1 26 951,4 -1 338,3 -2 485,3 94,8

10 6

Другие
вопросы в
области
социальной
политики

26 734,9 26 591,1 19 701,3 -143,8 6 889,8 99,5

11
ФИЗИЧЕС
КАЯ
КУЛЬТУРА
И СПОРТ

30 187,6 29 893,1 30 292,0 -294,5 -398,9 99,0

11 1 Физическая
культура 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 2 Массовый
спорт 30 187,6 29 893,1 29 268,0 -294,5 625,1 99,0

11 5

Другие
вопросы в
области
физической
культуры и
спорта

0,0 0,0 1 024,0 0,0 -1 024,0 0,0

12

СРЕДСТВА
МАССОВО
Й
ИНФОРМА
ЦИИ

2 130,0 2 130,0 2 019,0 0,0 111,0 100,0

12 1
Телевидение
и
радиовещани
е

600,0 600,0 600,0 0,0 0,0 100,0

12 2 Периодическ
ая печать 1 480,0 1 480,0 1 419,0 0,0 61,0 100,0



42

и
издательства

12 4

Другие
вопросы в
области
средств
массовой
информации

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 100,0

14

МЕЖБЮД
ЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕР
ТЫ
ОБЩЕГО
ХАРАКТЕР
А
БЮДЖЕТА
М
СУБЪЕКТО
В
РОССИЙС
КОЙ
ФЕДЕРАЦ
ИИ И
МУНИЦИП
АЛЬНЫХ
ОБРАЗОВА
НИЙ

41 841,7 41 841,7 39 194,7 0,0 2 647,0 100,0

14 1

Дотации на
выравнивани
е бюджетной
обеспеченно
сти
субъектов
Российской
Федерации
и
муниципальн
ых
образований

41 141,7 41 141,7 38 913,5 0,0 2 228,2 100,0

14 2 Иные
дотации 700,0 700,0 281,2 0,0 418,8 100,0

ИТОГ
О 1764438,3 1739838,4 1 468 978,5 -24 599,9 270 859,9 98,6



43

Приложение № 3
к решению

Муниципального совета
Ивнянского района

от29 апреля 2025 года № 24/219

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Ивнянского района за 2024 год

КФСР КЦСР КВР Наименование организации Сумма, тыс. руб.

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1083,2

0103

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных

органов муниципальных образований 137,1

0103 9990020550 244
Муниципальный совет Ивнянского

района 124,2

0103 9990020550 350
Муниципальный совет Ивнянского

района 12,9
0104 Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 946,1

0104 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 842,4
0104 9990020550 350 Администрация Ивнянского района 103,7

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1269,2
0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожарная
безопасность 419,1

0310 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 169,7
0310 9990020550 350 Администрация Ивнянского района 249,4
0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности 850,1
0314 9990020550 851 Администрация Ивнянского района 850,1
0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 837,8
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 250,6

0405 9990020550 244
Управление сельского хозяйства
администрации Ивнянского района 250,6

0408 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 449,8

0408 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 449,8

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 2 137,4

0412 9990020550 244
МКУ «Центр ресурсного
обеспечения» 1 348,4



44

0412 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 400,0

0412 9990020550 122
МКУ «Центр ресурсного
обеспечения» 0,9

0412 9990020550 850
МКУ «Центр ресурсного
обеспечения» 3,9

0412 9990020550 540
Администрация «Покровского
сельского поселения» 175,0

0412 9990020550 540
Администрация «Сафоновского
сельского поселения» 84,0

0412 9990020550 540
Администрация городского поселения
«Поселок Ивня» 75,2

0412 9990020550 540
Администрация «Вознесеновского
сельского поселения» 50,0

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 268,8
0502 Коммунальное хозяйство 162,3
0502 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 162,3
0503 Благоустройство 1106,5

0503 9990020550 540
Администрация Верхопенского

сельского поселения 558,5

0503 9990020550 540
Администрация Драгунского

сельского поселения 30,0

0503 9990020550 540
Администрация Богатенского

сельского поселения 108,0

0503 9990020550 540
Администрация Покровского

сельского поселения 110,0
0503 9990020550 611 МБУ «Чистый край» 300,0
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 2 236,9

0702 Общее образование 491,2
0702 9990020550 611 МБОУ «Вознесеновская СОШ» 410,7
0702 9990020550 611 МБОУ «Курасовская СОШ» 80,5
0703 Дополнительное образование детей 379,9
0703 9990020550 614 МБУ ДО «ДЮШС» 100,0
0703 9990020550 614 МБУ ДО «Дом детского творчества» 279,9
0707 Молодежная политика 147,8
0707 9990020550 244 МКУ «УМПТиС» 147,8
0709 Другие вопросы в области образования 1 218,0
0709 9990020550 244 МКУ «Управление образования» 840,0
0709 9990020550 350 МКУ «Управление образования» 270,0
0709 9990020550 360 МКУ «Управление образования» 108,0
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 206,6
0801 Культура 191,7
0801 9990020550 611 МБУК «ЦКР п. Ивня» 191,7



45

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 14,9
0801 9990020550 244 МКУ «Управление культуры» 14,9

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 4 686,4
1003 Социальное обеспечение населения 300,0
1003 9990020550 313 УСЗН Ивнянского района 300,0
1004 Охрана семьи и детства 121,0
1004 9990020550 313 УСЗН Ивнянского района 10,0
1004 9990020550 244 УСЗН Ивнянского района 111,0
1006 Другие вопросы в области социальной политики 4 265,4
1006 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 4 265,4

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941,4
1102 Массовый спорт 639,8
1102 9990020550 244 МКУ «ОФКиС» 310,8
1102 9990020550 611 МКУ «ЦФКиС» 630,6
1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 560,2
1401 9990020550 511 Фонд фин.поддержки Верхопенского

сельского поселения 31,9

1401 9990020550 511 Фонд фин.поддержки Драгунского
сельского поселения 77,5

1401 9990020550 511 Фонд фин.поддержки Ивнянского г/п 450,8
ИТОГО: 15 090,5


